РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2017 года
    №  7
х. Позднеевка

«Об утверждении результатов оценки

эффективности налоговых льгот,

установленных Собранием депутатов

Позднеевского сельского поселения,

за 2016 год

В связи с проведением ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить результаты оценки эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатом Позднеевского сельского поселения, за 2016 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на информационных стендах и на официальном сайте Позднеевского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Позднеевского  сельского поселения                                    А.И.Трушик

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Позднеевского сельского поселения

от 27.04.2017 № 7

Информация

о результатах оценки эффективности налоговых льгот и ставок по земельному налогу,

действовавших на территории Позднеевского сельского поселения в 2016 году
	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы и пониженные ставки, действующие на территории в 2016 году
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставленных льгот и ставок
тыс.руб.
	Информация о результатах произведенной в 2017 году оценки эффективности льгот, действовавших на территории в 2016 году

	дата рассмотрения
	принятое решение (отменить/сохранить)

	-пенсионеры, получающие пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;
	полное освобождение
	413,0
	27.04.2017 г.
	сохранить

	- граждане Российской Федерации, проживающие на территории Позднеевского сельского поселения и имеющие в составе семьи детей-инвалидов
	полное освобождение
	0,0
	27.04.2017 г.
	сохранить

	 - граждане, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними освобождаются от уплаты земельного налога, за земельные участки, предоставленные в общую долевую собственность граждан и их детей для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	полное освобождение
	0,0
	27.04.2017 г.
	сохранить

	полное освобождение
	0,0
	27.04.2017 г.
	сохранить

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Позднеевского сельского поселения

от 27.04.2017 № 7

Информация

о результатах оценки эффективности налоговых льгот и ставок по налогу на имущество физических лиц,

действовавших на территории Позднеевского сельского поселения в 2016 году

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы и пониженные ставки, действующие на территории в 2016 году
	Размер пониженной ставки, полное или частичное освобождение
	Объем предоставлен ных льгот и ставок
тыс.руб.
	Информация о результатах произведенной в 2017 году оценки эффективности льгот и ставок, действовавших на территории в 2016 году

	дата рассмотрения
	принятое решение (отменить/сохранить)

	- граждан Российской Федерации, проживающих на территории Позднеевского сельского поселения и имеющих в составе семьи детей-инвалидов совместно проживающих с ними до достижения  возраста 16 лет, а обучающихся в образовательном  учреждении до 18 лет. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности

	полное освобождение
	0
	27.04.2017 г.
	сохранить